

Balance de situación antes de impuestos

	2023	2022	2021
ACTIVO	59.555.054	57.789.334	52.722.258
Inmovilizado intangible	4.957	3.203	533.117
Inmovilizado material	2.309.561	973.371	979.615
Inversiones financieras de patrimonio	580.103	556.552	555.052
Créditos concedidos a largo (saldo)	24.080.070	20.201.281	14.843.757
Créditos concedidos a corto (saldo)	17.439.892	18.271.209	16.156.205
Provisión por insolvencia de créditos	-858.374	-729.512	-573.506
Deudores y otras cuentas a cobrar	494.165	427.450	223.337
Tesorería	15.503.663	18.085.211	20.004.299
Periodificaciones	1.017	571	382

PASIVO	59.555.054	57.789.334	52.722.258
Capital obligatorio de socias de servicios	1.258.214	1.184.039	1.125.440
Capital voluntario. Fondo solidario de préstamos	462.266	455.075	435.184
Capital obligatorio de socias colaboradoras	1.625.974	1.568.108	1.484.588
Reservas	607.880	556.518	500.634
Resultados antes de impuestos	107.320	80.905	67.406
Total fondos propios	4.061.654	3.844.645	3.613.252
Fons de educación y promoción cooperativa	28.401	28.401	30.713
Pasivo no corriente (largo plazo)	54.784.052	53.279.051	48.577.884
Pasivo corriente (corto plazo)	674.227	630.517	493.689
Aportaciones capital social Fiare-BPE	6.720	6.720	6.720